

Протокол

№ 30636

гр. София, 16.09.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 34 състав, в
публично заседание на 16.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Георги Тафров

при участието на секретаря Мая Миланова, като разглежда дело номер **3900** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 15,00 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА Ш. Е. – редовно уведомена – не се явява и не се представлява.

ОТВЕТНИКЪТ ВПД директор на Областна дирекция на Министерство на вътрешните работи (ОД МВР) – Х. – редовно уведомен – не изпраща представител.

Постъпило е становище с днешна дата от процесуален представител на ответника юрк. Х.-Б., с което се иска да не бъде даван ход на делото, тъй като жалбата е просрочена и недопустима.

СЪДЪТ, като се запозна с молбата, представените по делото писмени доказателства, УСТАНОВИ, че жалбоподателката е упълномощила С. Т. да я представлява пред ОД МВР – Х. по повод образуваното административно производство за продължаване на срока за пребиваване в Република България. В пълномощното изрично е посочено, че Т. може да представлява жалбоподателката пред съдилищата и да води дело (л. 21 от делото).

На 24.03.2025 г. пълномощникът е получил обжалвания в настоящото производство ОТКАЗ №УРИ 272000-3934/24.02.2025 година на ВПД директор ОД МВР – Х., за продължаване срока за пребиваване в Република България на чужденец, на основание чл. 24, ал. 1 т. 18 ЗЧРБ, постановен по подадено Заявление вх. № 27200-523/09.01.2025 г. по описа на ОД МВР- Х..

Жалбата срещу отказа е депозирана в деловодството на Административен съд – Хасково, на 08.04.2025 г., с вх. № 5081.

Срокът за обжалване на административния акт е 14-дневен, което изрично е отбелязано в същия, като е изтекъл на 07.04.2025 г. (понеделник – работен ден), поради което жалбата се явява просрочена.

Водим от горното СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И:

НЕ ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на Ш. Е. срещу ОТКАЗ №УРИ 272000-3934/24.02.2025 година на ВПД директор ОД МВР - Х. за продължаване срока за пребиваване в Република България на чужденец, на основание чл. 24, ал. 1 т. 18 ЗЧРБ, постановен по подадено Заявление вх. № 27200-523/09.01.2025 г. по описа на ОД МВР- Х..

ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 159, т. 5 АПК, производството по адм. д. № 3900/2025 г. по описа на Административен съд – София-град.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от съобщението до страните.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,09 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: